

Tämä kirja on syntynyt Lappilan maa- ja kotitalousseuran sekä Joentaustan Pienviljelijäyhdistyksen yhteistyönä. Ajatus syntyi eräässä Lappilan tupaillassa muutama vuosi sitten. Vanhimmat mukana olijat muistelivat kylän suuria persoonia ja mieleen painuneita tapahtumia vuosikymmenien varsilta. Illan aikana päätettiin ryhtyä tallentamaan tilojen, kylien ja seurojen historiaa tavalla tai toisella. Koska ideaa alkuun kehitelleen Lappilan väen joukosta ei löytynyt suurta kynäniekkaa, päätimme ryhtyä keräämään historiaa kuvien avulla. Kummankin yhdistyksen alueella toimiville tai toimineille maataloille esitettiin kutsu osallistua näyttelyyn. Toivomuksena oli esitellä jokainen tila 5-10 valokuvalla, joihin talonväki laatii itse kuvatekstit. Kuvien avulla oli tarkoitus tuoda tilan historiaa esiin niin ihmisten, rakennusten, koneiden kuin toiminnankin kannalta aivan nykypäiviin saakka. Kuvia toimitti suurin osa alueen tiloista. Kaikki eivät kuitenkaan halunneet mukaan, joten aivan kattavaa esitystä emme saaneet aikaan.

Valokuvanäyttelyn kokoaminen sai monessa perheessä aikaan laajempaakin kiinnostusta oman tilan ja kylän historiaa kohtaan. Lappilinnassa ja Kärkölen kunnanvirastolla helmikuussa 2000 pidetty valokuvanäyttely sai lämpimän vastaanoton ja kannusti jatkamaan aineiston käsittelyä niin, että lopputuloksena syntyi nyt kädessäsi oleva kirja. Kirjan materiaali pohjautuu pääosin näyttelyä varten saatuihin kuviin ja teksteihin. Työryhmällä oli vaikea tehtävä karsia kuvamäärää pienemmäksi, kun kaikkia tilan kuvia ei saatu yhdelle aukeamalle sopimaan. Osa kuvista on löytänyt paikkansa erilaisia töitä tai juhlia esittävästä aukeamasta. Kuvatekstit ovat pääosin sanasta sanaan kuvan antajan laatimia. Niinpä eri tilojen tiedot vaihtelevat sen mukaan, kuinka yksityiskohtaisia asioita kukin on halunnut kuviinsa liittää. Tavoitteena ei edes ollut aukoton historiankirjoitus, joten erilaisia epätasällisyyksiä saattaa esiintyä. Työryhmä kuitenkin toivoo, ettei missään tekstinkäsittelyn vaiheessa ole syntynyt virheitä. Otamme täsmennykset ja korjaukset mielellämme vastaan.

Molempien yhdistyksien historiaa ja toimintaa on esitelty tätä kirjaa varten kotoisissa historiikeissa ja niihin liittyvissä valokuvissa. Lipastojen laatikoiden uumenista löytyi myös lukuisia kunniakirjoja, jotka kertoivat niin maamiesseuran kuin muidenkin neuvonnallisten yhdistysten toiminnasta tilojen kehittämiseksi. Niistäkin on muutama esimerkki mukana.

Kirjatyöryhmä haluaa kiittää sydämellisesti kaikkia teitä, jotka annoitte arvokkaat valokuvanäyttelyä ja kirjaa varten käytettäväksi ja kirjoittitte tilanne historiaa ja nykypäivää kuvateksteihin. Teidän ansiostanne kappale yhteistä kulttuurihistoriaamme on talletettu ja annettu muidenkin ihailtavaksi. Lämpimät kiitokset Joentaustan Pienviljelijäyhdistykselle hyvästä yhteistyöstä koko hankkeen aikana. Erityinen kiitos kuuluu myös Kärkölen Manttaalikunnan Säätiölle sekä Kärkölen kunnan sivistystoimelle, joiden taloudellinen tuki mahdollisti kirjan kokoamisen.

Lappilassa lokakuussa 2002
Tuija Nummela